TERESINA - PISexta-feira, 03 de fevereiro de 2006 - Nº 25

39

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 798/2005;
Convênio: nº 001/06;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Campo Alegre do Piauí-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação de 30,0 km de estradas vicinais no trecho que liga o Município de
Campo Alegre do Piauí a Jaicós-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 139.962,78(cento e
trinta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos), a serem
pagos em 04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 34.962,78(trinta e quatro mil, novecentos e
sessenta e dois reais e setenta e oito centavos), e 03(três) de R$ 35.000,00(trinta e cinco mil
reais), acompanhando e fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 120 (cento e vinte) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 01.02.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Batista de Oliveira, pela Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí.

P. P. 18391

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/06 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 22 de fevereiro de 2006 às 09:00 horas. OBJETO:
Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Canto do Buriti, do exercício
financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na Praça
Santana, nº 517, Centro, Canto do Buriti (TEL 89-3531.2323), Piauí, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, no
endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 01 de fevereiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/06 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 22 de fevereiro de 2006 às 09:30 horas. OBJETO:
Prestação de serviços de fretes. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento
Geral do Município de Canto do Buriti, do exercício financeiro de 2006. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na Praça Santana, nº 517, Centro,
Canto do Buriti (TEL 89-3531.2323), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, no endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 01 de fevereiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/06 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 22 de fevereiro de 2006 às 10:00 horas. OBJETO:

Fornecimento de gêneros alimentícios. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de Canto do Buriti, do exercício financeiro de 2006.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na Praça Santana, nº 517,
Centro, Canto do Buriti (TEL 89-3531.2323), Piauí, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro
desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, no endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 01 de fevereiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/06 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 22 de fevereiro de 2006 às 11:00 horas. OBJETO:
Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico. FONTE DE RECURSO:
correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Canto do Buriti, do exercício
financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na Praça
Santana, nº 517, Centro, Canto do Buriti (TEL 89-3531.2323), Piauí, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, no
endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 01 de fevereiro de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

             P. P. 18390

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇOS  nº 001/2006

Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática.
O Edital: Ficará à disposição dos interessados, sem custos, no período de 03/02 a  03/
03/2006, na sede do CREA – PI, situado na Praça Demóstenes Avelino, 1767 – Centro
– Teresina – PI, CEP. 64.000-100, Fone: (86) 3221-9292, no horário das 8:30 às 13:30
horas, na Assessoria Administrativa.

Teresina, 02 de fevereiro de 2006

Engª Civil Márcia Maria Vasconcelos
Presidente da CPL – CREA/PI

P. P. 18389

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 03.624.406/0001-33
Contratado: CITYPLAN – Empreendimentos e Construções Ltda.
Objeto: Termo aditivo – Serviços adicionais executados na obra: Bloco isolado com
três pavimentos anexo Prédio do CREA-PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    15 dias
Valor Total: R$ 18.762,03 (Dezoito mil setecentos e sessenta e dois reais e três centavos)
Fonte de Recurso: 4.1.10.01 – obras e instalações
Data da Assinatura: 16.01.2006

P. P. 18062